Protokół Nr XXXIII/2021
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 23 września 2021 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15
Obecny skład Rady


-
15
Obecnych radnych


-
14
Miejsce sesji: Sesja prowadzona w formie hybrydowej. Część radnych była obecna na sali posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1, a część brała udział w sesji zdalnie za pomocą programu Microsoft Teams.
Nieobecny radny – Paweł Przybyła.
Czas trwania obrad: 1709 -1942
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.
Przewodniczący powitał:

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,

· Zastępcę Burmistrza Miasta Janusza Mroza,

· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· Sekretarz Miasta Martę Sekułę, 

· Radną Powiatu Będzińskiego Ewę Bierońską, 

· Kierowników i pracowników Urzędu Miasta, 

· Radcę Prawnego Małgorzatę Lecyk, 

· radnych, 

· mieszkańców.

Następnie przeszedł do sprawdzenia obecności. Na sesji obecnych było 14 radnych, Przewodniczący Rady stwierdził quorum i prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący poinformował radnych, że wystąpiła konieczność wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał: pierwsza w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/250/2020 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok, druga w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Gminy Katowice darowizny nieruchomości położonej w Sławkowie. Następnie zapytał radnych czy mają jakieś pytania odnośnie tych projektów. Nie zgłoszono pytań więc przeszedł do głosowania. Radni zagłosowali nad wprowadzoną do porządku obrad pierwszej uchwały jednogłośnie, 14 głosami „za” (głosowanie nr 1).
Następnie radni głosowali nad wprowadzeniem drugiej uchwały do porządku obrad. Radni również zagłosowali jednomyślnie, 14 głosami „za” (głosowanie nr 2).
W dalszej części Przewodniczący przeszedł do głosowania nad całością porządku obrad. Radni ponownie zagłosowali jednomyślnie 14 głosami „za” (głosowanie nr 3). 

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Przyjęcie protokołu z sesji XXXI/2021 z dnia 17 czerwca 2021 r. oraz protokołu z sesji XXXII/2021 z dnia 6 lipca 2021 r. 

4. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/263/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021 – 2035,

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/264/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2021 rok,
3) w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych przypadających Gminie Sławków i jej jednostkom organizacyjnym będących jednostkami budżetowymi lub samorządowymi instytucjami kultury mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.
5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

6. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

7. Gospodarka wodno – ściekowa na terenie miasta.

8. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miasta Sławkowa,
2) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Sławkowie,
3) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie,
4) w sprawie przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sławków Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie celem zaopiniowania,
5) w sprawie nadania nazwy parkowi miejskiemu w Sławkowie,
6) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,

7) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości, położonej w Sławkowie, obręb: Garbierze,

8) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,

9) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Nullo,

10) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości położonych w Sławkowie przy ul. Okradzionowskiej,

11) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Rynek,

12) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Gajowych,

13) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jagiellońskiej,

14) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jagiellońskiej,

15) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie,

16) w sprawie zamiany nieruchomości,
17) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/250/2020 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok ze zmianami,
18) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Gminy Katowice darowizny nieruchomości położonej w Sławkowie.
9. Sprawy bieżące.

10. Zakończenie.
Zawiadomienie o sesji dla radnych, mieszkańców i Radnej Powiatowej stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z sesji XXXI/2021 z dnia 17 czerwca 2021 r. oraz protokołu z sesji XXXII/2021 z dnia 6 lipca 2021 r. 

Przewodniczący zapytał radnych o propozycje zmian do protokołów. Nie zgłoszono żadnych zmian. Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XXXI/2021 z dnia 17 czerwca 2021 roku. Protokół został przyjęty jednogłośnie, 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 4).
Następnie Przewodniczący przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z sesji XXXII/2021 z dnia 6 lipca 2021 roku. Protokół został przyjęty 13 głosami „za” 1 radny wstrzymał się od głosu (głosowanie nr 5).

Ad. 4. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/263/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021 – 2035,

Przewodniczący wyjaśnił, że na prośbę Skarbnika Miasta w pierwszej kolejności radni będą głosować nad uchwałami finansowymi i zapytał czy zostały wprowadzone jakieś zmiany do uchwały od wspólnego posiedzenia komisji stałych. 
Skarbnik poinformował, że nie ma dodatkowych zmian w projekcie i poprosił radnych o przyjęcie uchwały w dotychczasowym brzmieniu.

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Wobec braku pytań poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii w sprawie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXXIII/326/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/263/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021 – 2035  została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 6) i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
2) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/264/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2021 rok.

Przewodniczący zapytał Skarbnika Miasta czy dodano do projektu uchwały jakieś zmiany.
Skarbnik odpowiedział, że również nie wprowadzono żadnych zmian od wspólnego posiedzenia komisji stałych. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś pytania do projektu uchwały. Wobec braku pytań poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii w sprawie projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Uchwała Nr XXXIII/327/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/264/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2021 rok. została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 7) i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

3) w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych przypadających Gminie Sławków i jej jednostkom organizacyjnym będących jednostkami budżetowymi lub samorządowymi instytucjami kultury mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych,
Przewodniczący zapytał Skarbnika Miasta czy dokonano zmian w projekcie uchwały od poniedziałkowego posiedzenia komisji.

Skarbnik poinformował, że uchwała była opiniowana przez UOKIK i Ministerstwo Rolnictwa i nie zostały wprowadzone zmiany do uchwały. Poprosił o przyjęcie uchwały w przedłożonym kształcie.
Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Wobec braku pytań poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii w sprawie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Uchwała Nr XXXIII/328/2021 w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych przypadających Gminie Sławków i jej jednostkom organizacyjnym będących jednostkami budżetowymi lub samorządowymi instytucjami kultury mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych, została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 8) i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami za okres od 11 czerwca 2021 r. do 15 września 2021 r., stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz poinformował o złożeniu pięciu wniosków na pozyskanie dofinansowania z funduszy zewnętrznych. Trzy wnioski zostały złożone w ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład”. Są to trzy różne projekty o łącznej kwocie ponad 11 mln zł. Pierwszy projekt dotyczy budowy nowoczesnej kontenerowej oczyszczalni ścieków w miejsce starej oczyszczalni na ulicy Browarnej dla centrum Sławkowa. Dwa pozostałe projekty dotyczą inwestycji budowy publicznej strefy rekreacyjnej wraz z modernizacją ogólnodostępnego kompleksu obiektów sportowych przy Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie oraz rozbudowy drogowej infrastruktury w centrum Sławkowa przez modernizację odcinka ulicy PCK między Klubem Dziecięcym Maluszkowo a ul. Krakowską. Dofinansowanie na następne dwa wnioski złożone zostały do programu rządowego „Fundusz Rozwoju Dróg”, który rozpatrywany jest przy Wojewodzie Śląskim. Łączna kwota dofinansowania tych dwóch wniosków wyniesie ponad 6 mln zł. Pierwszy projekt związany jest z remontem nawierzchni na ul. Legionów Polskich wraz z chodnikiem. Drugi projekt dotyczy budowy ul. Grodzkiej wraz z kanalizacją deszczową i ciągiem pieszym. Według zapewnień Rządu, każda gmina powinna dostać dofinansowanie na co najmniej jeden wniosek. Na spotkaniu w Warszawie Premier RP zadeklarował zwiększenie środków na gospodarkę 
wodno-ściekową o około 4 mld zł. W opinii ekspertów i samorządowców Program „Polski Ład” będzie miał negatywny wpływ na dochody samorządów (ok. 2 mln zł. ubytków w dochodach rocznie w przypadku Sławkowa). Rząd obiecuje jednak, że wprowadzi program, który zrekompensuje przynajmniej część utraconych dochodów bieżących. Według pierwszych prognoz Sławków ma szanse odzyskać połowę utraconej kwoty. W październiku podejmowane będą dalsze decyzje związane z tym programem. Burmistrz przypomniał, że poprzez zmiany ustaw Sejmu RP o wyłączeniu terenów infrastruktury kolejowej z opodatkowania (dotyczy to w szczególności terminali przeładunkowych zlokalizowanych w Sławkowie) miasto od 2006 r. straciło ponad 32 mln zł z tytułu zwolnień w tych opłatach lokalnych. 
Następnie Burmistrz odniósł się do zdarzenia drogowego z dn. 17 września br. w „kanionie” na Niwie, gdzie w wyniku zderzenia dwóch samochodów osobowych z samochodem ciężarowym zostały ranne dwie osoby. Pisma w tej sprawie zostały wysłane do wszystkich odpowiedzialnych instytucji. Równocześnie w tym samym dniu Burmistrz rozmawiał z posłem Robertem Warwasem, który jest najbardziej zaangażowany w budowę łącznika terminali z DK94. Poseł Warwas zadeklarował przekazanie wiadomości o tym zdarzeniu drogowym do osób zaangażowanych w decyzje budowy wspomnianego łącznika. Burmistrz ma nadzieję, że skutkiem tego będą szybciej podejmowane decyzje w sprawie tej budowy. Wysłano też pismo do PZD z prośbą, aby jesienią i zimą zwrócili uwagę na drogi, którymi poruszają się TIR-y zwłaszcza w kanionie, gdyż w zeszłą zimę kilkukrotnie doszło do zablokowania drogi przez te samochody oraz do innych niebezpiecznych sytuacji drogowych. Złożono również wniosek do PZD o ograniczenie prędkości samochodów ciężarowych do 30 km/h dla ciągu dróg powiatowych od Wrocławskiej, przez Kołdaczkę, Niwę i Groniec. Pod koniec września odbędzie się objazd dróg powiatowych przy udziale przedstawicieli PZD i Policji. 
Przewodniczący podziękował Burmistrzowi za przedstawione informacje. Zapytał radnych czy mają jakieś pytania.
Radna Barbara Herej zapytała o budynek dworca PKP, czy już coś wiadomo w tej sprawie.
Burmistrz odpowiedział, że pierwszy wniosek w sprawie przekazania tego budynku Gminie Sławków do PKP Nieruchomości został już złożony między 2015 a 2016 rokiem. W tym roku wysłano kolejne pismo w tej sprawie. PKP zanim podzieli te działki i przekaże je Gminie, musi uzyskać uwłaszczenie tego terenu kolejowego, gdyż nie są jego właścicielami. 
PKP złożyło odpowiedni wniosek do Wojewody Śląskiego. Następnym krokiem będzie etap konsultacji – jaki teren może być wydzielony z punktu widzenia działalności kolejowej na inne cele, a w ślad za tym podziały geodezyjne. Oprócz budynku dworca rozmawiano o udostępnieniu fragmentu placu przy dworcu, gdzie zatrzymują się samochody, na stworzenie małego centrum przesiadkowego. Burmistrz przypomniał, że od grudnia zostanie zwiększona ilości przejazdów kolejowych w kierunku Katowic. Centrum przesiadkowe ma zachęcić podróżujących w kierunku Katowic busami lub autobusami do korzystania z transportu kolejowego, co przy okazji zmniejszyłoby ilość samochodów parkujących w centrum miasta. PKP przekazując Gminie budynek dworca, w umowie zawrze dopisek, że przekazuje go na cele związane z osobowym transportem publicznym. 
Radna Barbara Herej poruszyła temat skargi na Klub Motocyklowy, który zagrodził mieszkańcom możliwość przejścia dotychczas uczęszczaną ścieżką koło boiska.
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie chodzi tu o Klub Motocyklowy tylko o zabezpieczenie obiektu sportowego. Zlikwidowano przejście przy trybunie wzdłuż rzeki ze względów bezpieczeństwa. Jest to decyzja Urzędu Miasta i MZBK dotycząca funkcjonowania boiska, gdyż mieszkańcy wypuszczali tam swoje psy, nie sprzątając po nich odchodów.  
Burmistrz dopowiedział, że wydłużenie tej drogi nie jest faktycznie uciążliwe, gdyż ruch pieszych na tym odcinku może się odbywać w sposób wygodny i bezpieczny ścieżką rowerową wzdłuż kanału Walcowni a następnie do kładki pieszej nad Białą Przemszą przy MOK. 

Radna Barbara Herej podziękowała za wyjaśnienia. 

Przewodniczący oddał głos radnemu Michałowi Malinowskiemu.

Radny Michał Malinowski zapytał, o termin oddania budowanego obecnie budynku wielorodzinnego przy ul. Fabryczna. 
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że zgodnie z umową wykonawca ma czas do końca roku na oddanie budynku. Nie oznacza to jednak, że na początku stycznia lokatorzy będą mogli się już wprowadzić. Należy przeprowadzić wszelkie odbiory, doposażyć te mieszkania, aby mogły przyjąć lokatorów. Teoretycznie miesiąc luty będzie datą oddania mieszkań nowym lokatorom, ale za wcześnie na takie deklaracje. 
Radny Michał Malinowski podziękował za odpowiedź. 

Radna Barbara Herej zapytała o termin zakończenia prac remontowych na ul. Św. Jakuba. 
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że termin końcowy tych prac zadeklarowany jest na połowę grudnia tego roku. 
Burmistrz dopowiedział, że może przyjść moment, gdzie mieszkańcy odniosą wrażenie, że wykonawca przerwał prace remontowe, co nie będzie prawdą. Na tej ulicy jest modernizowana sieć wodociągowa i po jej zasypaniu grunt będzie musiał się ustabilizować przez jakiś czas, zanim podjęte będą kolejne etapy prac na tym odcinku.
Zastępca Burmistrza dodał, że mieszkańcy w ostatnim czasie mogli już odnieść takie wrażenie, że prace w tym miejscu zostały zaprzestane lub są wykonywane z mniejszą częstotliwością. W dniu jutrzejszym firma wykona tzw. wpinkę do sieci wodociągowej ul. Świętojańskiej. Ten etap blokuje kolejne prace, które są niezbędne do wykonania kolejnych etapów modernizacji tej drogi.
Radna Barbara Herej podziękowała za wyjaśnienia. 

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Wobec braku przeszedł do następnego punktu porządku obrad. 

Ad. 6. 
Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
Przewodniczący oddał głos Radnej Ewie Bierońskiej. 
Radna Ewa Bierońska przedstawiła najważniejsze informacje z poprzednich sesji Rady Powiatu. Sesje odbywały się każdego miesiąca, także w wakacje. W czerwcu przyjęto raport o stanie mienia dla Powiatu Będzińskiego oraz udzielono absolutorium dla Zarządu. Przyjęto również sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok. W lipcu została wprowadzone zmiany w statucie Powiatowego Zespołu Zakładów Szpitalnych w Czeladzi i Będzinie, które spowodowane były otwarciem 9 lipca br. Oddziału Zakładów Fizjoterapii i Rehabilitacji w Będzinie. Sierpniowa sesja dotyczyła informacji na temat bieżących działań i sytuacji finansowej w Powiatowym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej. Szpital w Będzinie od pół roku przynosi dochód, co jest dużym osiągnięciem w skali województwa. W sierpniu podejmowano również uchwałę o pomocy Gminie Mierzęcice po gradobiciu, które wystąpiło w czerwcu. 15 września br. otwarto Oddział Neurologii w Czeladzi. Następnie radna odniosła się do sytuacji w sławkowskim „kanionie”. Zapewniła, że co roku zgłasza do PZD konieczność odśnieżania drogi na Niwie. Poinformowała również, że weźmie udział w powiatowym objeździe dróg wraz policją i przedstawicielami Powiatowego Zarządu Dróg. W związku z kolejnym wypadkiem w tym miejscu, radna wyraziła nadzieję, że nie tylko poseł Robert Warwas, o którym wspomniał Burmistrz, a wszyscy posłowie zagłębia zjednoczą się w walce o budowę łącznika z DK 94 dla polepszenia bezpieczeństwa mieszkańców.
Przewodniczący podziękował radnej i zaprosił do zadawania pytań. 

Radny Zbigniew Zych poprosił, aby podczas objazdu dróg, zwrócić uwagę na drogę i pobocze przy ul. Groniec. Należy dalej utwardzać to pobocze dla ruchu pieszych, aby mieszkańcy mogli bezpiecznie się przemieszczać.
Radna Mariola Tomczyk zwróciła uwagę na ul. Walcownia, gdzie woda znajduje ujście z drogi powiatowej na drogi dochodzące do posesji.

Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że na poprzednim objeździe dróg poruszany był ten temat. Problemem jest zasypanie wcześniej istniejących rowów odwadniających przez właściciela składu materiałów budowlanych, który miał odtworzyć ten rów. Radna Ewa Bierońska obiecała kolejną interwencję w tej sprawie.
Radny Michał Malinowski poprosił o częstsze kontrole skrzyżowania ul. Okradzionowskiej z DK 94, ponieważ kierowcy nie przestrzegają w tym miejscu ograniczenia prędkości i nie zatrzymują się przed przejściem dla pieszych. 

Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że przekaże tą sprawę odpowiednim służbom.

Burmistrz wytłumaczył, że współpracuje z wieloma posłami nie tylko z posłem Robertem Warwasem. Stwierdził jednak, że to właśnie poseł Robert Warwas jest najbardziej zaangażowany w sprawę budowy łącznika Euroterminala z DK94. Pisma w tej sprawie rozsyłane są do wszystkich zagłębiowskich posłów.
Przewodniczący zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania. Wobec braku pytań przeszedł do kolejnego punktu obrad.
Ad. 7. Gospodarka wodno – ściekowa na terenie miasta.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Przewodniczący przypomniał, że na poniedziałkowej komisji obecny był Pan Kierownik Referatu Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dariusz Ludwikowski, który udzielił obszernych wyjaśnień do sporządzonego sprawozdania. Zapytał czy radni mają jeszcze jakieś pytania lub wątpliwości. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący przypomniał, że Komisja budżetowa pochyliła się nad tym sprawozdaniem i zostało ono przez nią zaopiniowane pozytywnie. 
Ad. 8. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miasta Sławkowa,

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIII/329/2021 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miasta Sławkowa,  została podjęta 14 głosami ,,za”, (głosowanie nr 9) i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

2) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Sławkowie,
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego. 

Uchwała Nr XXXIII/330/2021 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Sławkowie, została podjęta 14 głosami „za”(głosowanie nr 10) i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
3) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie,
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIII/331/2021 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie  została podjęta 13 głosami ,,za”, 1 radny wstrzymał się od głosu (głosowanie nr 11) i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

4) w sprawie przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sławków Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie celem zaopiniowania,
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIII/332/2021 w sprawie przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sławków Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie celem zaopiniowania, została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 12) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
5) w sprawie nadania nazwy parkowi miejskiemu w Sławkowie,
Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.
Uchwała Nr XXXIII/333/2021 w sprawie nadania nazwy parkowi miejskiemu w Sławkowie została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 13) i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
6) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.
Uchwała Nr XXXIII/334/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym, została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 14) i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
7) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości, położonej w Sławkowie, obręb: Garbierze,
Przewodniczący oddał głos Zastępcy Burmistrza.
Zastępca Burmistrza odpowiedział na pytania, które pojawiły się na poniedziałkowym spotkaniu, o termin na jak długo Burmistrz może wydzierżawiać nieruchomości. Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że nie ma przepisu, który by ograniczał Burmistrza określając długość zawierania umów na podstawie takiej uchwały, jednak sprawdzonym terminem jest okres czasu niewykraczający powyżej 10 lat. Każda dzierżawa rozpatrywana jest indywidualnie na podstawie zdobytej wiedzy z Referatu Gospodarki Przestrzennej. Jeśli nie ma pełnej wiedzy co może się stać z tym gruntem za parę lat, to okres dzierżawy jest odpowiednio krótsze. Wyjaśnił również, że stawki opłat za dzierżawę są waloryzowane o wskaźnik inflacji.
Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.
Uchwała Nr XXXIII/335/2021 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości, położonej w Sławkowie, obręb: Garbierze została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 15) i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

8) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.
Uchwała Nr XXXIII/336/2021 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości położonej w Sławkowie, obręb: Sławków, została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 16) i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
9) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Nullo,
Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.
Uchwała Nr XXXIII/337/2021 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Nullo, została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 17) i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
10) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości położonych w Sławkowie przy ul. Okradzionowskiej,

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIII/338/2021 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości położonych w Sławkowie przy ul. Okradzionowskiej, została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 18) i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

11) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Rynek,

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIII/339/2021 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Rynek, została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 19) i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

12) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Gajowych, 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIII/340/2021 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Gajowych, została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 20) i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

13) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jagiellońskiej,

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIII/341/2021 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jagiellońskiej, została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 21) i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

14) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jagiellońskiej,

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIII/342/2021 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jagiellońskiej została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 22) i stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

15) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie,

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. 
Radny Zbigniew Zych wyraził swój sprzeciw wobec przyjęcia tej uchwały. Uważa, że środki przeznaczone na zakup tej działki można spożytkować na ważniejsze sprawy dla Gminy. 

Radny Michał Malinowski zgodził się z radnym Zychem, że potrzebne są środki na inne cele, ale poprosił również o zrozumienie tych mieszkańców, którzy od wielu lat proszą o wybudowanie tej drogi i zagłosowanie za przyjęciem tej uchwały.

Radna Katarzyna Przybyła także wyraziła swoje poparcie za przyjęciem tej uchwały.
Radna Mariola Tomczyk zapytała o ilość działek, które pozostały do wykupienia oraz jak wygląda sprawa zgód właścicieli tych działek. Zapytała również kiedy powstanie w tym miejscu droga. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie można określić kiedy w tym miejscu powstanie droga, ponieważ jest na to za wcześnie. Na początek należy wykupić te działki od właścicieli, następnie trzeba zaprojektować drogę a dopiero kolejną kwestią jest jej wykonanie. Postępowanie w sprawie podziału dalszego tego terenu zostało zawieszone ze względu na brak zgody części mieszkańców. Do wykupu pozostały jeszcze cztery działki. 

Radna Mariola Tomczyk podziękowała za wyjaśnienia. Stwierdziła, że wykup tych działek jest zamrożeniem środków z Budżetu Miasta.

Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. 

Radny Grzegorz Maciążek stwierdził, że podjęcie tej uchwały to strata pieniędzy budżetowych i podwyższanie wartości prywatnych nieruchomości. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIII/343/2021 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie została podjęta 10 głosami ,,za” 4 radnych zagłosowało przeciw (głosowanie nr 23) i stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

16) w sprawie zamiany nieruchomości,
Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIII/344/2021 w sprawie zamiany nieruchomości, została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 24) i stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

17) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/250/2020 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok ze zmianami, 
Przewodniczący poinformował, że odbyły się konsultacje w sprawie tej uchwały. Zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIII/345/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/250/2020 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok ze zmianami, została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 25) i stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

18)  w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Gminy Katowice darowizny nieruchomości położonej w Sławkowie,

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIII/346/2021 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Gminy Katowice darowizny nieruchomości położonej w Sławkowie, została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 26) i stanowi załącznik nr 28 do protokołu.
Ad. 9 Sprawy bieżące.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś sprawy do poruszenia w tym punkcie. 

Radny Michał Malinowski zapytał, czy w związku  niedawnym śmiertelnym wypadkiem na skrzyżowaniu ul. Okradzionowskiej z DK 94 jest możliwość zamknięcia tego wyjazdu, gdyż dotychczasowe rozwiązania się nie sprawdziły i dalej dochodzi do niebezpiecznych sytuacji.
Przewodniczący zapytał radnego czy jego wolą jest przygotowanie uchwały intencyjnej czy tylko wyrażenie niezadowolenia z istniejących rozwiązań i zbadania możliwości wprowadzenia jakichkolwiek zmian.
Radny Michał Malinowski odpowiedział, że chodzi mu o sporządzenie uchwały Rady Miejskiej, która wyrażałaby opinię  w tej sprawie.

Przewodniczący przypomniał, że władzę ustawodawczą mają także radni, nie tylko władza wykonawcza.
Radna Barbara Herej przypomniała, że zamknięcie tego skrzyżowania wiąże się z zamknięciem przejścia dla pieszych zlokalizowanego w tym rejonie, co nie byłoby korzystne dla mieszkańców. Zaproponowała zamontowanie fotoradaru w tym miejscu, co spowodowałoby chociaż zmniejszenie prędkości pojazdów w tym miejscu.  

Radna Mariola Tomczyk przychyliła się do apelu radnej Herej i poprosiła o ustawienie w tym miejscu fotoradaru. 

Radny Michał Malinowski stwierdził, że fotoradar nie jest rozwiązaniem dla tego niebezpiecznego odcinka i nadal uważa, że najlepszym wyjściem byłoby zamknięcie tego skrzyżowania. 

Burmistrz stwierdził, że nie może poprzeć wniosku radnego Malinowskiego. Stwierdził bowiem, że jeśli GDDKiA zamknie to skrzyżowanie to zlikwiduje również tamtejsze przejście dla pieszych, które generuje dla tej instytucji koszty utrzymania.
Radny Michał Malinowski stwierdził, że faktycznie zamknięcie skrzyżowania nie będzie dobre dla mieszkańców i przystał na propozycję zamontowania fotoradaru. 

Radny Marian Jędrusik zaproponował zamontowanie tablicy informującej o prędkości z jaką aktualnie jedzie kierowca. 

Radna Katarzyna Przybyła zaapelowała aby umieścić kosz na przystanku autobusowym koło Biedronki, gdyż to miejsce pełne jest śmieci. Zaproponowała również, aby wystąpić do władz sklepu o posprzątanie przez nich swojego terenu. 
Zastępca Burmistrza powiedział, że zostanie rozważona możliwość ustawienia w tym miejscu kosza na śmieci. Stwierdził również, że do władz Biedronki wystąpi Straż Miejska, aby należycie zadbali o porządek na ich terenie. Dodał również, że w sprawie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. Okradzionowskiej z DK 94 poprosi, aby podczas objazdu dróg powiatowych podjechano w to miejsce, żeby wspólnie z PZD i Policją zastanowić się nad najlepszym rozwiązaniem. 
Radny Michał Malinowski podziękował Zastępcy za pomoc w rozwiązaniu problemu. 

Radny Marian Jędrusik zwrócił uwagę na zatkane rowy przy końcu ul. Kolejowej przez które zalewane są piwnice w okolicznych domach. 
Ad. 10. Zakończenie. 
Przewodniczący podziękował za uczestnictwo i zakończył sesję.
Protokołowała: Marta Furgalińska
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